REQUERIMENTO Nº 0054/07
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que envie a esta Casa, para conhecimento dos
senhores Vereadores, as seguintes informações relacionadas ao Centro Educacional Municipal
"Profº. Rodolpho Corradini Filho": relação dos funcionários, onde também conste o cargo,
função desempenhada e salário de cada um; documentos constitutivos, se houver; quais os
projetos que lá são desenvolvidos; sob responsabilidade de quem está; e de onde se originam
os recursos financeiros necessários ao seu funcionamento e como estão distribuídas essas
verbas.

Lido na Sessão de 23/10/2007                              Despacho em 23/10/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal  que envie a esta

Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, as seguintes informações relacionadas ao Centro

Educacional  Municipal  "Profº.  Rodolpho  Corradini  Filho":  relação  dos  funcionários,  onde  também

conste o cargo, função desempenhada e salário de cada um; documentos constitutivos, se houver;

quais  os  projetos  que  lá  são  desenvolvidos;  sob  responsabilidade  de  quem  está;  e  de  onde  se

originam os recursos financeiros necessários ao seu funcionamento e como estão distribuídas essas

verbas.

Cumpre esclarecer que se porventura estas informações não forem prestadas dentro do prazo

legal, o presente requerimento será encaminhado à Promotoria Pública para as providências que se

fizerem necessárias.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de outubro de 2007.

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor